
UCHWAŁA NR LXVI/681/24 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃSKU 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kamieńsk w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) oraz art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i poz. 1852) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kamieńsk w 2024 r., w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Kamieńsku 

 
Jarosław  Kozik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B30750A-3E44-4E43-B315-B78E756A3052. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVI/681/24 

Rady Miejskiej w Kamieńsku 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY  KAMIEŃSK W 2024 ROKU 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Kamieńsk; 

2) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Kamieńsku, jednostkę organizacyjną, przy pomocy, 
której Burmistrz wykonuje zadania; 

3) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Kamieńska; 

4) Programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  zapobieganie 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kamieńsk w 2024 roku”; 

5) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580); 

6) Społeczny opiekun kotów wolno żyjących - należy przez to rozumieć osobę pełnoletnią, która dobrowolnie 
i nieodpłatnie sprawuje opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Kamieńsk i została wpisana 
do prowadzonego w Urzędzie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. 

Rozdział 2. 
Cel programu 

§ 2. Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kamieńsk w 2024 r., poprzez: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt w szczególności 
psów i kotów; 

5) elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 
Działania dotyczące zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. Rada Miejska w Kamieńsku przyjmuje, że funkcję koordynatora działań dotyczących ograniczenia 
bezdomności zwierząt sprawuje Burmistrz. 

§ 4. Na terenie Gminy odławianie bezdomnych zwierząt będzie realizowane na podstawie zgłoszeń. 

§ 5. Zgłoszenia o zwierzętach, co do których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne przyjmuje Urząd. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B30750A-3E44-4E43-B315-B78E756A3052. Podpisany Strona 2



§ 6. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt  realizowane jest na 
podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Kamieńsk a Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt „PSIA 
OSTOJA” ul. Szkolna 14, Pieczyska, 98 – 400 Wieruszów. 

Rozdział 4. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie 

§ 7. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizuje Gmina przy współudziale opiekunów 
społecznych wpisanych do rejestru prowadzonego w gminie, poprzez: 

1) Ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące oraz ich liczby na podstawie pisemnych 
zgłoszeń właścicieli, zarządców nieruchomości oraz innych osób mieszkajacych na terenie gminy; 

2) Zapewnienie kotom wolno żyjącym miejsca bytowania (domki lub budki dla kotów); 

3) Zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, którzy zapewniają im 
bezpośredni nadzór, opiekę i dokarmianie; 

4) Zapewnienie w razie potrzeby opieki weterynaryjnej, podjęcia leczenia kotów wolno żyjących (wydawanie 
zleceń na ich leczenie i pokrycie kosztów tego leczenia z budżetu Gminy); 

5) Zabiegi kastracji i sterylizacji kotów wolno żyjących. 

2. Społeczny opiekun kotów wolno żyjących zobowiązany jest do: 

1) Karmienia i pojenia kotów pozostających pod jego opieką jeden raz w ciągu dnia; 

2) Utrzymania czystości w miejscu dokarmiania; 

3) Pomocy przy wyłapywaniu kotów do zabiegów sterylizacji/kastracji lub samodzielnego dokonywania tej 
czynności i kierowania kotów na w/w zabiegi; 

Rozdział 5. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 8. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy oraz ich opieką będzie zajmowało się Schronisko 
dla bezdomnych zwierząt „PSIA OSTOJA” ul. Szkolna 14, Pieczyska, 98 – 400 Wieruszów w oparciu 
o podpisaną z Gminą umowę na wykonanie usługi. 

§ 9. Wszystkie bezdomne odłowione zwierzęta będą przekazane do Schroniska dla bezdomnych zwierząt 
„PSIA OSTOJA” ul. Szkolna 14, Pieczyska, 98 – 400 Wieruszów i pozostaną pod jego opieką. 

Rozdział 6. 
Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 10. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt, 
w szczególności psów i kotów, realizują: 

1) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 
schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 
z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek; 

2) Gmina poprzez prowadzenie akcji edukacyjnej zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania 
zabiegów sterylizacji i kastracji, jako najskuteczniejszej metody ograniczenia populacji bezdomnych 
zwierząt; 

3) Gmina poprzez finansowanie kosztów zabiegów sterylizacji, kastracji i czipowania psów i kotów, które 
posiadają właścicieli lub opiekunów zamieszkałych na terenie Gminy Kamieńsk na poniższych warunkach: 

a) wniosek o wydanie skierowania na zabieg: sterylizacji – kastracji - czipowania należy złożyć 
w Urzędzie, 

b) po otrzymaniu z Urzędu skierowania na zabieg należy niezwłocznie skontaktować się z Przychodnią 
Weterynaryjną wskazaną przez Gminę celem omówienia szczegółów i terminu zabiegu, 

c) ilość bezpłatnych zabiegów sterylizacji lub kastracji w okresie obowiązywania niniejszego Programu dla 
jednego właściciela/opiekuna zwierząt wynosi nie więcej niż dwa, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B30750A-3E44-4E43-B315-B78E756A3052. Podpisany Strona 3



d) warunkiem sfinansowania przez Gminę zabiegu sterylizacji/kastracji jest wyrażenie zgody na 
elektroniczne oznakowanie zwierzęcia za pomocą czipu (nie dotyczy zwierząt już oznakowanych). 
Zabieg ten wykonywany jest bezpłatnie. 

Rozdział 7. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 11. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania właścicieli i oddawanie do 
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania. Poszukiwanie właścicieli odbywać się bedzie poprzez publikację zdjęć zwierząt oraz ogłoszeń 
o możliwości adopcji zwierząt z terenu Gminy na stronie internetowej schroniska oraz na portalch 
społecznościowych Schroniska; 

2) Gmina poprzez promocję adopcji zwierząt przyjętych z terenu Gminy do schroniska oraz poprzez 
zamieszczanie zdjęć zwierząt i informacji o możliwości adopcji na stronie internetowej Gminy, portalach 
społecznościowych Gminy, oraz na tablicach ogłoszeń znajdujących się na terenie gminy. 

2. W przypadku osób zainteresowanych dokonaniem adopcji zwierząt z terenu Gminy znajdujących się 
w schronisku, koszty transportu zwierzęcia ponosić będzie Gmina. 

3. Osoba adoptująca bezdomne zwierzę z terenu Gminy Kamieńsk otrzyma rekompensatę kosztów 
związanych z wydatkami dotyczącymi zabiegów weterynaryjnych oraz na zakupy karmy i akcesoriów 
związanych z utrzymaniem jego, np. buda, kojec, legowisko, w okresie pierwszych 12 miesięcy od dnia adopcji 
do kwoty 700 zł. 

4. Szczegółowe warunki adopcji będą określone w umowie adopcyjnej. 

Rozdział 8. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 12. Usypianie ślepych miotów zwierząt, realizują: 

1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) Gmina poprzez zlecanie lekarzowi weterynarii usypiania ślepych miotów. Podmiotem świadczącym 
usługi weterynaryjne w tym zakresie jest Gabinet Weterynaryjny w Gorzkowicach ul. Częstochowska 5A; 

3) Gmina pokrywa koszty związane z usypianiem ślepych miotów. 

Rozdział 9. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 13. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się 
gospodarstwo znajdujące się w Gałkowicach Nowych 15, Gmina Kamieńsk. 

§ 14. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w gospodarstwie rolnym określa umowa. 

Rozdział 10. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

§ 15. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizuje Gmina poprzez dokonanie zlecenia lekarzowi weterynarii. 

§ 16. Podmiotem świadczącym usługi weterynaryjne określone w § 15 jest Gabinet Weterynaryjny 
w Gorzkowicach ul. Częstochowska 5A. 

Rozdział 11. 
Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie 

§ 17. Środki finansowe na realizację niniejszego Programu zabezpieczone zostały w budżecie Gminy na rok 
2023 w wysokości 370 000,00 zł, w tym: 

1) opieka nad bezdomnymi zwierzętami przebywającymi w schronisku dla bezdomnych zwierząt 
– 300 000,00 zł; 

2) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmiane 3 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B30750A-3E44-4E43-B315-B78E756A3052. Podpisany Strona 4



3) odławianie i transport bezdomnych zwierząt do schroniska – 8 000,00 zł; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 5 000,00 zł; 

5) elektroniczne znakowanie bezdomnych zwierząt w schronisku – 2 000,00 zł; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 2 000,00 zł; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt - 10 000,00 zł; 

8) usypianie ślepych miotów – 3 000,00 zł; 

9) wykonanie sterylizacji kotów wolno żyjących, w sytuacji potrzeby dokonania takiego zabiegu 
- 3 000,00 zł; 

10) zapewnienie całodobowej opieki w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich, czasowo 
pozbawionych tej opieki – 6 000,00 zł; 

11) sterylizacja albo kastracja psów i kotów, które posiadają właścicieli lub opiekunów zamieszkałych na 
terenie Gminy Kamieńsk - 20 000,00 zł; 

12) elektroniczne znakowanie psów i kotów, które posiadają właścicieli lub opiekunów zamieszkałych na 
terenie Gminy Kamieńsk - 5 000,00 zł; 

13) promocja adopcji i działania edukacyjne – 3 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B30750A-3E44-4E43-B315-B78E756A3052. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kamieńsk w 2024 r. 

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) Rada 
Miejska wypełniając obowiązek, określa corocznie w drodze uchwały do dnia 31 marca, Program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Program obejmuje swoim zakresem: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt w szczególności 
psów i kotów; 

5) elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Projekt Programu został przedłożony do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Radomsku 
oraz obwodom łowieckim, działającym na obszarze gminy Kamieńsk.  

Żaden z w/w podmiotów nie wniósł uwag do Programu. 

Program został również przedłożony do zaopiniowania organizacjom społecznym, których statutowym 
celem działania jest ochrona zwierząt. W dniu 17.01.2024 roku na stronie https://bip.kamiensk.com.pl/ oraz na 
tablicy ogłoszeń w UM w Kamieńsku zamieszczona została informacja Burmistrza Kamieńska o skierowaniu 
Programu do zaopiniowania przez organizacje społeczne wraz z formularzem umożliwiającym składanie przez 
organizacje ewentualnych uwag do Programu. W wyznaczonym terminie tj. 21 dni od zamieszczenia żadna 
z organizacji nie złożyła jakichkolwiek uwag do Programu. 

Niniejszy Program jest kontynuacją działań z lat ubiegłych. Realizacja Programu wpłynie na ograniczenie 
ilości bezdomnych zwierząt, a także na zmniejszanie populacji porzuconych zwierząt. Biorąc pod uwagę 
powyższe ustalenia oraz konieczność wdrożenia Programu zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B30750A-3E44-4E43-B315-B78E756A3052. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR LXVI/681/24 RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃSKU z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY  KAMIEŃSK W 2024 ROKU
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cel programu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Działania dotyczące zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	§ 6 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2



	Rozdział 5 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	§ 9 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 10
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 10
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 10 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.6 § 10 pkt 3
	lit. c w zał.1 rozdz.6 § 10 pkt 3
	lit. d w zał.1 rozdz.6 § 10 pkt 3



	Rozdział 7 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 11 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.7 § 11


	Rozdział 8 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 12
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 12
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 § 12


	Rozdział 9 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.9
	§ 14 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.10
	§ 16 w zał.1 rozdz.10

	Rozdział 11 - Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.11 § 17
	pkt 2 w zał.1 rozdz.11 § 17
	pkt 3 w zał.1 rozdz.11 § 17
	pkt 4 w zał.1 rozdz.11 § 17
	pkt 5 w zał.1 rozdz.11 § 17
	pkt 6 w zał.1 rozdz.11 § 17
	pkt 7 w zał.1 rozdz.11 § 17
	pkt 8 w zał.1 rozdz.11 § 17
	pkt 9 w zał.1 rozdz.11 § 17
	pkt 10 w zał.1 rozdz.11 § 17
	pkt 11 w zał.1 rozdz.11 § 17
	pkt 12 w zał.1 rozdz.11 § 17
	pkt 13 w zał.1 rozdz.11 § 17



	Uzasadnienie


